第 1 页 / 共 6 页

关于开展名师发展共同体五月份集中研修活动的通知

各市、区教育局（教育文体局、教育和体育局），各有关直属学校

（单位）：

现将 5 月份名师发展共同体物理 Ι、物理 II 组、英语 Ι（高中）

组、英语 II（初中、小学）组集中研修活动安排发给你们，请通

知到名师所在学校及本人。

联系人：沈明程，联系电话：13005570759

附件 1：名师发展共同体物理 Ι、物理 II 组、英语 Ι（高中）组、

英语 II（初中、小学）组活动安排

附件 2：名师发展共同体物理 Ι、物理 II 组、英语 Ι（高中）组、

英语 II（初中、小学）组成员名单

苏州市教师发展中心

2015 年 5月 4 日

苏师发［2015］ 063 号

第 2 页 / 共 6 页

附件 1：

名师发展共同体物理 Ι、物理 II组集中研修活动

为了提高初中物理课堂教学实效，全面提升初中物理教师的教育教学水平，发挥

名师工作室在梯队建设、培养骨干教师的辐射作用。根据工作计划，苏州市名师共同体

物理组及太仓市“吴志明名师工作室”、吴江区“杨勇诚名师工作室”和高新区“陆军

名师工作室”联合举行课堂教学研究专题活动，现将具体事项作如下安排：

活动主题：课堂教学研讨暨陆军工作室经验交流总结

活动内容：

一、课堂教学观摩（5月 7日上午）

时间 课题 教师 学校 班级 授课地点

09:55

-10:40

浮  力 金茂峰 高新区第二中学 八（4）班 微格教室

初三实验专题复习 顾晓芳 吴江盛泽二中 九（7）班 多媒体教室

10:55

-11:40

浮  力 周  玲 太仓市良辅中学 八（6）班 微格教室

初三实验专题复习 查晓雯 苏州外国语学校 九（8）班 多媒体教室

二、交流研讨活动（5月 7日下午，地点 1号会议室）

1、开课教师说课及专家点评、工作室交流    13:00—14:00

2、专家讲座                              14:00—15:30

活动地点：苏州市阳山实验初级中学校（高新区浒墅关开发区沈巷路 9号，吴县中学南）

活动对象：1、杨勇诚、吴志明、陆军名师工作室所有成员；

2、特邀：市、区相关专家、陆军名师工作室顾问。

3、名师共同体城区、吴中、相城、园区初中名师工作室可骨干教师代表 3-5

人参加。

活动时间：2015年 5月 7日（星期四），时间一天，上午 9：40前报到，下午 3:30前结

束。

返途中请务必注意交通安全！

http://map.baidu.com/?shareurl=1&poiShareUid=d905ec020e5b3447a004644b

第 3 页 / 共 6 页

苏州市阳山实验初级中学校  交通指南

地址：高新区浒墅关开发区沈巷路 9 号   吴县中学南

联系人：阳山物理组王凤老师（课务、器材等）     电话：15895430785

陆军工作室 倪凯健老师    电话：15051470310

http://map.baidu.com/?shareurl=1&poiShareUid=d905ec020e5b3447a004644b

第 4 页 / 共 6 页

名师发展共同体英语 Ι（高中）组、英语 II（初中、小学）

组暨张家港市中小学英语特级教师工作室集中研修活动

一、活动主题：英语语言教学与核心素养培养

二、活动地点：张家港外国语学校

三、活动日期和内容安排:

日期：2015年 5月 20 日（星期三）

日程：

08:40－09:20  签到

09:25－10:05  听课 二年级  钱静文（张家港外国语学校）

                Unit 2 Mother’s Day

           四年级  蒲晓会

                Unit 8 Integrated Section

           初二（2）班  石鲁华（张家港外国语学校）

                  The Double Life of Alfred Bloggs

           高二（3）班  刘桂岩（张家港外国语学校）

                  Follow your dream

10:15－10:55  听课 五年级  姚可琴（苏州金阊外国语实验小学）

                Unit 6  In the Kitchen(Period 1 Story time)

           五年级  卢志敏（苏州工业园区唯亭实验小学）

                Unit 7 Chinese Festivals(Part 1 Story time)

           初一（1）班  王书美（苏州立达中学）

                Unit 7 Abilities Task A recommendation letter

           高二（1）班  杨慧娟（陆慕高级中学）

                Reading tips for job interview(高三 M11U2)

11:00－11:40  分学段评课、交流

11:40－12:20  午餐

12:30－13:15  学生活动

13:15－15:15  专家报告：龚亚夫

龚亚夫：中国教育科学研究院研究员，中国教育学会外语教育专业委员会理事长

另：本次活动特邀请苏州市首届优秀青年骨干教师高级研修班英

语学科老师参加。

第 5 页 / 共 6 页

附件 2：

名师发展共同体物理 Ι、物理 II组成员名单
组别 学段 区域 所在学校 姓名

物理 1 高中 张家港 江苏省梁丰高级中学 夏彤

物理 1 高中 张家港 张家港市外国语学校（高中部） 许永华

物理 1 高中 常熟 江苏省常熟中学 唐黎平

物理 1 高中 常熟 常熟市教育局教研室 韩建光

物理 1 高中 太仓 江苏省太仓高级中学 吴健

物理 1 高中 太仓 江苏省太仓高级中学 王永元

物理 1 高中 太仓 江苏省太仓高级中学 刘焕奇

物理 1 高中 太仓 江苏省太仓高级中学 肖建华

物理 1 初中 太仓 太仓市实验中学 吴志明

物理 1 高中 昆山 昆山震川高级中学 吴政

物理 1 高中 相城 教研室 陈祖华

物理 1 初中 园区 工业园区教学研究室 顾建元

物理 1 初中 园区 工业园区莲花学校 叶鹏松

物理 1 高中 园区 苏州大学附属中学 臧立志

物理 1 高中 园区 西安交通大学苏州附属中学 徐卫兵

物理 1 高中 园区 苏州工业园区星海实验中学 马云秀

物理 2 高中 吴江 吴江高级中学 李雪林

物理 2 高中 吴江 江苏省震泽中学 吴兆雄

物理 2 初中 吴江 吴江区平望二中 盛建国

物理 2 初中 吴江 苏州市吴江区盛泽第二中学 杨勇诚

物理 2 高中 吴中 苏州市吴中区教育局教学研究室 王钰生

物理 2 初中 吴中 南京师范大学苏州附属石湖中学 徐正黄

物理 2 高中 吴中 江苏省外国语学校 张飞

物理 2 初中 新区 苏州新区实验初中 陆军

物理 2 初中 新区 苏州市阳山实验学校 张俊辉

物理 2 高中 新区 苏州高新区教学研究室 沈卫东

物理 2 高中 直属 江苏省苏州中学校 吴维佳

物理 2 高中 直属 江苏省苏州中学校 朱亚军

物理 2 高中 直属 江苏省苏州中学校 朱浩

物理 2 高中 直属 江苏省苏州中学园区校 宋克华

物理 2 高中 机关 苏州市教育局国际交流合作处 戴永

物理 2 高中 直属 江苏省苏州第十中学校 张惠钰

物理 2 高中 直属 苏州市第一中学校 彭兆光

物理 2 高中 直属 苏州市第一中学校 汪慧琴

物理 2 初中 直属 苏州市振华中学校 申洁

物理 2 初中 直属 苏州市第十六中学校 衡炳锋

物理 2 高中 直属 苏州市教育科学研究院 徐祥宝

第 6 页 / 共 6 页

名师发展共同体英语 Ι（高中）、英语 II（初中、小学）组成员名单

学科 学段 区域 所在学校 姓名

英语 高中 张家港 张家港市老年大学 仇正达

英语 高中 张家港 江苏省梁丰高级中学 葛文山

英语 高中 张家港 张家港市外国语学校（高中部） 郭慧

英语 高中 张家港 张家港市外国语学校（高中部） 陈永康

英语 高中 常熟 常熟市教育局教研室 顾素芳

英语 高中 太仓 太仓市明德高级中学 杨炳奎

英语 高中 太仓 太仓市明德高级中学 浦丽红

英语 高中 吴中 江苏省木渎高级中学 周春敏

英语 高中 吴中 江苏省外国语学校 周钦海

英语 高中 吴中 苏州市吴中区教育局教学研究室 陈泽诞

英语 高中 吴中 苏州市吴中区教育局教学研究室 苏昌凤

英语 高中 吴中 江苏省木渎高级中学 琚珍

英语 高中 吴中 江苏省外国语学校 周彬

英语 高中 相城 苏州市相城区望亭中学 王勇

英语 高中 新区 苏州外国语学校（高中） 曹伦华

英语 高中 新区 江苏省苏州实验中学 张广激

英语 高中 新区 江苏省苏州实验中学 季红斌

英语 高中 直属 江苏省苏州中学校 管怡

英语 高中 直属 江苏省苏州中学园区校 刘洪

英语 高中 直属 苏州市第一中学校 钱建芬

英语 高中 直属 苏州市第三中学校 陈瑾

英语 高中 直属 苏州市第六中学校 周默菡

英语 高中 直属 苏州市教师发展中心 胡明

英语 初中 常熟 常熟市教育局教研室 周伟红

英语 小学 常熟 常熟市绿地实验小学 戈向红

英语 小学 常熟 常熟市塔前小学 沈艳萍

英语 初中 昆山 昆山市新镇中学(借教研室） 唐英华

英语 初中 吴中 苏州市吴中区迎春中学 吕敏敏

英语 小学 吴中 苏州市吴中区教育局教学研究室 沈红雨

英语 小学 相城 苏州市相城区御窑小学 邱丽华

英语 小学 姑苏 苏州市大儒菉葭中心小学校 俞辰

英语 小学 姑苏 苏州市姑苏区教师发展中心 蒋萍

英语 小学 姑苏 苏州市平直实验小学 朱晓芳

英语 小学 姑苏 苏州市沧浪实验小学 叶莲芳

英语 小学 新区 苏州高新区新升实验小学 闻咏

英语 小学 张家港 张家港市教育局教学研究室 龚海平

英语 小学 园区 苏州工业园区教师发展中心 万里虹

英语 初中 直属 苏州市立达中学校 费建华